
Tato práce popisuje, interpretuje a hodnotí kázání faráře ČCE ThDr. Miloslava Hájka (1923-1995), která
napsal a pronesl v 50. letech 20. století (převážně) ve farním sboru ČCE Veselí. Je rozdělena na tři části.
Přípravná část (3) stručně seznamuje s autorem zde probíraných kázání a podává informace o jeho
kazatelské pozůstalosti. Vlastní téma této práce se nachází v druhé části (4), která postupně probírá deset
Hájkových sbírek nedělních kázání (lectio continua) a v části třetí (5), která probírá příležitostná kázání
(kazuálie). Při analýze Hájkových kázání se tato práce zaměřuje na formální stránku (struktura kázání,
rétorické prvky atd.) i na stránku obsahovou (teologie Hájkových kázání). Všímá si rovněž kazatelova
pohledu jak na sborový život, tak i na církevní a světové události. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

